函   博

令和６年（2024年）10月 22日

 報道機関各位

                          市立函館博物館長

       収蔵資料展「函博コレクション～HAKYO～蠣崎波響展」の開催に

係る報道依頼について（依頼）

 日頃より，当館の活動につきまして，ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。

 さて，当館では，下記のとおり収蔵資料展を開催します。つきましては，多

くの皆様にご来館いただくため，報道方ご協力を賜わりますよう，お願い申し

上げます。

                 記

１ 企 画 名：収蔵資料展「函博コレクション～HAKYO～蠣崎波響展」

２ 開催日時：

令和 6年（2024年）10月 23日（水）～令和 7年（2025年）6月 22日（日）

３ 開催場所：市立函館博物館 3 階第 2 展示室

                       市立函館博物館

                       担当：髙栁

                       電話２３－５４８０番

収蔵資料展開催要項

１ 展覧会名 函博コレクション ～HAKYO～蠣崎波響展

２ 趣  旨

蠣崎波響（以下「波響」）は道南松前藩の家老および江戸時代を代表する画家とし

てその名が知られており，近年は函館高龍寺における「釈迦涅槃図」のクラウドファ

ンディングによる修復が話題となったほか，本年はその生誕 260年にあたり，当市で

は北海道立函館美術館でも「蠣崎波響と松前の至宝」展が開催されるなど，関心が高

い。当館でも花光コレクションを中心に「波響」の作品を所蔵していることから，展

示を行なうことでその魅力を市内外の来館者に周知する。

３ 主  催 市立函館博物館

４ 期  間 令和６年１０月２３日（水）～令和７年６月２２日（日）

５ 休 館 日 常設展に準じる

６ 開館時間 常設展に準じる

７ 会  場 市立函館博物館 ３階第２展示室

８ 入 館 料 常設展に準じる